
ISTITUTI CIVICI DI SERVIZIO SOCIALE – I.Ci.S.S. 
 

 

ORDINANZA PRESIDENZIALE   

n° 20/Rep. del 30 novembre 2020 prot. n° 2728/2020 
 

 

OGGETTO: Residenza “Verona Ospitale”. Locazione unità abitativa al sig. C.M.  
 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che, a seguito di segnalazione da parte dei Servizi Sociali del Comune di Verona, con 

Ordinanze Presidenziali n. 1/2019, ratificata con Delibera n. 10/2016, n. 5/2019, ratificata con 

Delibera n. 21/2020, n. 6/2020, ratificata con Delibera n. 6/2020 è stata concessa in locazione al Sig. 

C.M. un’unità abitativa nell’ambito della Residenza “Verona Ospitale”; 

 

Preso atto dell’istanza (acquisita al P.G. 2724/2020 ed allegata sub 1 quale parte integrante e 

sostanziale) presentata dal Sig. C.M. finalizzata ad un nuovo rapporto contrattuale per la 

locazione, a partire dal 01/12/2020 e per un periodo di mesi 6 (sei) di un’unità abitativa nell’ambito 

di predetta Residenza; 

 

Valutato lo stato di necessità del Sig. C.M. e ritenuto di assentire alla richiesta dallo stesso 

formulata per la locazione di un’unità abitativa della Residenza “Verona Ospitale”, per il periodo 

di mesi 6(sei) a decorrere dal 01/12/2020 al canone di € 350,00 mensili; 

 

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente e richiamato in particolare l’art. 11; 

- il Regolamento interno per la ripartizione delle competenze del Consiglio di Amministrazione 

e del Dirigente, approvato con deliberazione 27.01.1999 n. 3 ed integrato con successiva 

09.06.2001, n. 18, entrambe esecutive ai sensi di legge; 

- la Delibera n. 32 del 28.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio 

Economico di Previsione per l’esercizio 2020; 

 

Su conforme parere del Direttore, che attesta la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità 

del presente provvedimento con le norme di legge e regolamentari vigenti; 

 

DISPONE 

 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) di assentire alla richiesta del Sig. C.M., allegata sub 1) quale parte integrante e sostanziale, e 

di locare allo stesso un’unità abitativa della Residenza “Verona Ospitale” per un periodo di 

mesi 6 (sei) a partire dal 01/12/2020 ed al canone mensile di € 350,00; 

3) di introitare la somma di € 2.100 (duemilacento/00) sui seguenti conti 

a) quanto ad € 350,00 sul conto “Locazioni Verona Ospitale” del Bilancio Economico di 

Previsione 2020; 

b) quanto ad € 1.750,00 sul conto “Locazioni Verona Ospitale” del redigendo Bilancio 

Economico di Previsione 2021; 



4) di quantificare in € 67,00 (sessantasette/00) l’imposta di registro che andrà a gravare sul 

conto “Imposte di registro Verona Ospitale” del Bilancio Economico di Previsione 2020 e 

che sarà posta a carico delle parti nella misura del 50%; 

5) di quantificare in € 16,00 l’imposta di bollo che andrà a gravare sul conto “Imposte di 

registro Verona Ospitale” del Bilancio Economico di Previsione 2020 e sarà a carico, 

esclusivo, del conduttore; 

6) di delegare il Direttore degli Istituti agli adempimenti conseguenti l’assunzione del 

presente provvedimento; 

7) di attribuire immediata esecutività al presente provvedimento e di sottoporlo, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 11 dello Statuto, al Consiglio di Amministrazione per la conseguente 

ratifica. 

Allegati: 

1)istanza del Sig. C.M. acquisita al P.G. 2724/2020 

 

--- ooOOoo --- 

 

       Il Presidente        Il Direttore 

Dott- Marco Cargnelli        dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Bilancio: Economico di Previsione anno 2020  

Spesa:  

Conti:  

 

Verona, 30/11/2020 

Il Direttore- dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

Si attesta che la presente ordinanza è copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Verona, 30/11/2020                             

Il Direttore- dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Si attesta che la presente ordinanza è immediatamente esecutiva. 

 

Verona, 30/11/2020 

Il Direttore- dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO E SUL SITO DELL’ENTE www.iciss.vr.it 

 

 

La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa e di quanto disposto dall’art. 7 del Regolamento di Amministrazione, è pubblicata 

all’Albo e sul sito internet degli I.Ci.S.S. – Istituti Civici di Servizio Sociale - per quindici giorni 

consecutivi dal 01/12/2020 

 

Il Direttore-dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2020-11-30T17:38:27+0000
	CARGNELLI MARCO


		2020-11-30T18:41:02+0000
	ZIVELONGHI MARIA
	Direttore, copertura finanziaria, trasparenza




